1

河 南 开 放 大 学

关于开展 2025 年第十九届 CIMC“西门子杯”

中国智能制造挑战赛全国初赛华中三赛区

智能制造通识赛项赛前练习的通知
各相关院校：

为深入贯彻 2025 年教育部“西门子杯”中国智能制造挑战赛全国

竞赛组委会发布的《教育部 2025 年 CIMC“西门子杯”中国智能制造

挑战赛全国分赛区预约上机练习的开放标准》通知精神，确保竞赛的

公平与公正，提升华中赛区高校竞赛质量与竞赛体验，华中三赛区（暨

河南省赛）将于初赛前开放智能制造通识赛项竞赛设备供参赛队伍预

约练习。现将相关事宜通知如下：

一、组织机构

主办单位：“西门子杯”中国智能制造挑战赛全国竞赛组委会

承办单位：河南开放大学

二、练习对象及规模

练习对象：2025 年教育部“西门子杯”中国智能制造挑战赛华中

三赛区（暨河南省赛）智能制造通识赛项初赛晋级团队成员

练习规模：线下练习，开放 6 套设备，周一至周五 09:00--17:00。

三、内容

2

教育部“西门子杯”中国智能制造挑战赛（智能制造通识赛项）

竞赛设备自主练习。

四、练习预约及缴费流程

1.本次练习采用线上预约形式，预约平台使用微信小程序“快预

约”，打开后搜索“GEP 设备预约 2”，或者扫下方二维码进入设备预

备平台，由预约练习团队本校的负责人登录填写预约信息。提交后由

平台管理员审核通过后，本次预约成功。

2.缴费方式:扫码支付，可开具发票(预约时，需要提供正确的发

票抬头和税号信息)，现场核销预约码，表示本次预约完成，否则是爽

约。

3.预约平台管理员联系方式:孙老师 15538001327

4.本赛区通知及其他注意事项将在分赛区 QQ 群实时发布，请本赛

区所有参赛师生尽快加入 2025 年分赛区 QQ 群 1011074778 ，所有参

赛者请实名制入群，入群请报：学校-年级-姓名。

五、练习时间及地址

3

练习地点：河南开放大学东校区

详细地址：河南省郑州市郑东新区龙子湖北路 36 号河南开放大学

3 号教学楼 1 楼西侧智能制造数字化创新实训中心

练习时间：2025 年 6 月 17 日-2025 年 7 月 11 日（周一至周五）。

六、练习费用及发票

1.本次练习为线下自主上机练习，预约收费标准:300 元/天/套，

以天为单位进行预约，练习时间为每天 09:00--17:00。食宿自行安排，

费用自理。

2.收款单位：智新创联（南京）科技发展有限公司。

3.收款方式：仅支持支付宝。

4.发票开具时间：每周进行一次对账。

5.发票开具流程。

4

6.开具发票问题（如需要更改发票信息、未收到发票）可以直接

发送邮箱 zhongjing.xu@dpro.net.cn。

七、进校预约

入校前需提交访客预约申请，各位参赛队提前一天预约进校，访

客登记流程：（1）微信搜索“河南开放大学”公众号；（2）填写访

客预约信息。预约信息填写内容如下：

来访人员：***

单位：***

车牌号：***（开车进校的需要填写）

联系方式：***

到校时间：***（根据具体来校时间填写）

离校时间：***（根据具体离校时间填写）

来访事由：CIMC 西门子比赛

受访部门：机电工程与智能制造学院

受访人姓名：孙鹏龙

受访人手机号：15538001327

八、联系方式

河南开放大学 联系人：孙老师 电话：15538001327

mailto:可以直接发送邮箱zhongjing.xu@dpro.net.cn
mailto:可以直接发送邮箱zhongjing.xu@dpro.net.cn
mailto:可以直接发送邮箱zhongjing.xu@dpro.net.cn

	一、组织机构
	二、练习对象及规模
	三、内容
	四、练习预约及缴费流程
	五、练习时间及地址
	六、练习费用及发票
	七、进校预约
	八、联系方式
	九、其他注意事项